Администрация Президента 

Чувашской Республики

Справка

о поступлении и результатах рассмотрения письменных обращений граждан

с 1.10.2011 г. до 01.01.2012г.

	Характер обращений
	Остаток на начало периода
	Поступило


	Взято на контроль
	Рассмотрено работниками аппарата
	Направлено на окончательное рассмотрение
	исполнено
	Результат исполнения


	Остаток на конец периода

	
	
	Всего в текущий отчетный период
	Всего в прошлый отчетный период
	% к уровню прошлого года
	повторных
	Ч/з в/ст. организации
	коллективных
	Анонимных 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего 
	С нарушением срока
	отказано
	Разъяснено 
	удовлетворено
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18



	01.00 Вопросы промышленности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	02.00 Вопросы строительства 
	
	6
	4
	150
	
	3
	
	
	3
	6
	
	5
	
	
	
	5
	1

	03.00 Вопросы транспорта
	
	1
	
	100
	
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	
	1
	

	04.00 Вопросы связи
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	05.00 Вопросы труда и зарплаты
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	06.00 Вопросы агропромышленного комплекса
	3
	31
	26
	119,2
	1
	1
	
	
	1
	34
	
	32
	
	
	16
	16
	2

	07.00 Вопросы государства, общества, политики
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	08.00 Вопросы науки, культуры, информатики
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	09.00 Вопросы народного образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.00 Вопросы торговли
	
	6
	1
	600
	
	
	
	
	
	6
	
	4
	
	
	
	4
	2

	11.00 Жилищные вопросы
	
	8
	26
	30,7
	1
	3
	
	
	4
	8
	
	7
	
	
	2
	5
	1

	12.00 Коммунально-бытовое обслуживание 
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13.00 Вопросы социального  обеспечения
	
	16
	5
	320
	
	1
	
	
	1
	16
	
	12
	
	
	
	12
	4

	14.00 Финансовые вопросы
	2
	3
	2
	150
	
	
	
	
	1
	5
	
	4
	
	
	1
	3
	1

	15.00 Вопросы здравоохранения
	
	1
	
	100
	
	1
	
	
	1
	1
	
	1
	
	
	1
	
	

	16.00 Вопросы работы органов юстиции и прокуратуры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17.00 Работа с обращениями граждан
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18.00 Вопросы экологии природопользования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19.00 Работа органов внутренних дел
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20.00 Экономическая реформа, создание  рыночной инфраструктуры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21.00 Служба в Вооруженных силах
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22.00 Поздравления, благодарность
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого:
	5
	72
	68
	105,8
	2
	9
	
	
	11
	77
	
	66
	
	
	20
	46
	11

	Итого за тот же период прошлого года
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	% к отчетному периоду  пр. года
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	% от поступивших
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	% от разрешенных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Управделами  

администрации Яльчикского района








Е.Н. Михайлова

Исп. Блинова И.Н.

2-53-81

Справка

о количестве обращений по месту проживания граждан

 за 4 квартал 2011 г.

	Наименование населенных пунктов
	Количество поступивших писем
	В процентах

	Большетаябинское сельское поселение
	4
	5,5

	Большеяльчикское  сельское поселение
	7
	9,7

	Кильдюшевское  сельское поселение
	11
	15,3

	Лащтаябинское сельское поселение
	7
	9,7

	Малотаябинское сельское поселение
	3
	4,1

	Новошимкусское  сельское поселение
	3
	4,1

	Сабанчинское   сельское поселение
	6
	8,3

	Яльчикское  сельское поселение
	16
	22,2

	Янтиковское  сельское поселение
	13
	18,0

	Иногородние 
	2
	2,7

	Итого 
	72
	100


     Администрация Президента

                                                                       Чувашской Республики







      Сектор по работе 

                                                                       с обращениями граждан

Информационно-аналитическая справка

по обращениям граждан за 4 квартал 2011 года.

            За 4 квартал 2011 года на имя  главы администрации  Яльчикского района  поступило 72 письменных обращений граждан,  что на 6% больше чем за аналогичный период прошлого года.
Анализ поступившей корреспонденции за 4 квартал показывает, что актуальными остаются вопросы по выделению земельных участков для строительства и расширения личного подсобного хозяйства, вопросы социального обеспечения, реализации права на жилье. Не сокращается число  желающих получить реальную государственную поддержку путем участия в различных  программах. 
В то же время наблюдается увеличение количества обращений, поступивших через вышестоящие органы власти и по информационным системам общего пользования. Через Администрацию Главы Чувашской Республики за 4 квартал поступило 9 обращений. 11 обращений взяты на контроль главой администрации района.
В 4 квартале 2011 года наблюдается увеличение  количества повторных обращений. Одной из причин роста повторных обращений является одновременная рассылка гражданами своих обращений в различные организации, в том числе и в вышестоящие органы, которые пересылаются в администрацию района для дальнейшего рассмотрения. 
Все обращения, поступившие в администрацию Яльчикского района, рассматриваются главой администрации  района и передаются в соответствующие отделы администрации для дальнейшего решения. Данные обращения и заявления регистрируются в системе документооборота администрации района, а также в  журнале регистрации заявлений, ставятся на контроль, доводятся до каждого исполнителя и рассматриваются в месячный срок, а заявления,  не требующие  дополнительных разъяснений - оперативно. Нарушений сроков  рассмотрения обращений и заявлений граждан, стоящих на контроле за 4 квартал 2011 года  не допускалось.
 

Из всей поступившей корреспонденции  в администрацию Яльчикского района 46 заявлений -  удовлетворены, на 20 заявлений даны ответы разъяснительного характера.

Устный прием граждан главой администрации ведется по понедельникам и  по средам. За четвертый квартал у главы администрации на приеме побывало 22 человека. 

Прием по личным вопросам ежемесячно ведут также начальники отделов, сокращая тем самым поток обращений к руководителям администрации и в вышестоящие органы. Всего за 4 квартал на приемах по личным вопросам побывало 28 граждан.

На территории Яльчикского района проводятся встречи с населением на сходах граждан, собраниях сельскохозяйственных организаций, в рамках Единого информационного дня,  памятных юбилейных мероприятиях, родительских собраниях. Основной целью является информирование сельчан об общественно-политических, социально-экономических процессах в Чувашской Республике, в городах и районах, что позволяет в ходе встреч  снимать большое количество вопросов, относящихся к компетенции администрации района. 

По всем  устным и письменным обращениям приняты меры, даны конкретные поручения. О результатах  рассмотрения авторы проинформированы устно или письменно в соответствии с законом №59 ФЗ РФ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
Глава  администрации 

Яльчикского района




Н.П. Миллин
